
                                             Uchwała Nr LV/741/2010
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 30 września 2010 r.

w  sprawie  odpowiedzi  na  skargę  na  uchwałę  Rady  Miejskiej  Kalisza  Nr  LI
696/2010  w  sprawie  uchwalenia  ,,  Wieloletniego  programu  współpracy  Miasta
Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na lata 2010 – 2012 ”

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 54 § 2 ustawy
z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi
( Dz. U. Nr 153, poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się,  co następuje :

§ 1

Postanawia  się  udzielić  odpowiedzi  na  skargę  Stowarzyszenia  w  Obronie  Praw
Obywatela  ,,  My”  w Kaliszu  na  uchwałę  Nr  LI  696/2010  Rady  Miejskiej  Kalisza
w  sprawie  uchwalenia  ,,  Wieloletniego  programu  współpracy  Miasta  Kalisza
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność  pożytku publicznego  na  lata  2010  –  2012  ”  w brzmieniu określonym
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz 
Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Adela Przybył



      Uzasadnienie
                                          do uchwały Nr LV/741/2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 30 września 2010 r.

w  sprawie  odpowiedzi  na  skargę  na  uchwałę  Rady  Miejskiej  Kalisza  Nr  LI
696/2010  w  sprawie  uchwalenia  ,,  Wieloletniego  programu  współpracy  Miasta
Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na lata 2010 – 2012 ”

W dniu 20 września  2010 r.  Wojewódzki  Sąd Administracyjny w Poznaniu
przekazał  Radzie  Miejskiej  Kalisza,  wg  właściwości,  skargę  Stowarzyszenia
w Obronie  Praw Obywatela  ,,  My”  w Kaliszu  na  uchwałę  Nr  LI  696/2010  Rady
Miejskiej  Kalisza  w  sprawie  uchwalenia  ,,  Wieloletniego  programu  współpracy
Miasta  Kalisza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2010 – 2012 ”.

Zgodnie  z  art.  54  §  2  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r.  –  Prawo
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi ( Dz. U. Nr 153, poz. 1270 z późn.
zm.) Rada Miejska Kalisza zobowiązana jest przekazać skargę wraz z aktami sprawy
i odpowiedzią na skargę w terminie trzydziestu dni od dnia jej wniesienia.

W związku powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Adela Przybył

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik
Kancelarii Rady Miejskiej.



                                                                                              Załącznik do
uchwały Nr LV/741/2010
Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 30 września 2010 r.

Wojewódzki Sąd Administracyjny
w Poznaniu
Wydział IV
ul. Ratajczaka 10/12
61 – 815 Poznań

sygn. akt IV Dz. K.Og.63/10                     Skarżący : Stowarzyszenie w Obronie Praw  
                    Obywatela ,,MY” w Kaliszu

Organ : Rada Miejska Kalisza
   ul. Główny Rynek 20
               62 – 800 Kalisz

Odpowiedź na skargę

Na  podstawie  art.  54  §  2  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  r.  –  Prawo  o
postępowaniu przed sądami administracyjnymi ( Dz. U. Nr 153, poz. 1270 z późn.
zm.)  Rada  Miejska  Kalisza  przekazuje  skargę  Stowarzyszenia  w  Obronie  Praw
Obywatela  ,,MY”  w  Kaliszu  wraz  z  aktami  sprawy  i  wnosi  o  jej  odrzucenie  ,
ewentualnie oddalenie.

Uzasadnienie

Rada  Miejska  Kalisza  na  sesji  w  dniu  24  czerwca  2010  r.  podjęła  uchwałę
Nr LI 696/2010 w sprawie uchwalenia ,, Wieloletniego programu współpracy Miasta
Kalisza  z  organizacjami pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na lata 2010 – 2012 ”

Zgodnie z art.  101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) każdy , czyj interes prawny lub
uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ



gminy  w  sprawie  z  zakresu  administracji  publicznej  może  po  bezskutecznym
wezwaniu do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu
administracyjnego.

W  przedmiotowej  sprawie  skarżący  nie  wezwał  organu  do  usunięcia
naruszenia.  W  związku  z  powyższym  zdaniem  organu  skarga  winna  zostać
odrzucona.

Niezależnie od powyższego organ podnosi, że skarga jest bezzasadna. 

Podstawę prawną zaskarżonej uchwały stanowi art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96,
poz. 873, z późn. zm.) zgodnie z którym organ stanowiący może uchwalić wieloletni
program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy.

W myśl art. 5a cyt. ustawy , który wszedł w życie 12 marca  2010 r. , jednostki
samorządu  terytorialnego  mogą  uchwalić  programy  współpracy  jako  programy
jednoroczne  lub  wieloletnie.  Stanowisko  takie  znajduje  potwierdzenie  w
piśmiennictwie  ( Wspólnota nr 11 z 13 marca 2010 r.) Fakt nie uchwalenia rocznego
programu współpracy nie może być zatem podstawą do stwierdzenia nieważności
zaskarżonej uchwały. 

W świetle powyższego skarga winna zostać oddalona,  w przypadku jej nie
odrzucenia.

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik
Kancelarii Rady Miejskiej.


